
家 庭 数                                  令和３年９月 10 日 

保護者様 

狛江市立狛江第一小学校 

校長  川﨑 貴志 

 

緊急事態宣言延長に伴う本校の対応について 

   

朝夕はめっきり涼しくなり、秋を感じさせるような季節になってまいりました。保護者の皆様には、日

頃より本校の教育活動への御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。 

  さて、この度、新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言が９月 30日まで延長されることに伴い、

既にお知らせした内容もありますが、本校では次のように対応いたします。引き続き皆様の御理解と御協

力の程、よろしくお願いいたします。 

 

１ 御協力いただきたいこと 

 ・児童の毎朝の検温を引き続きお願いします。同居の御家族に、発熱、咳、だるさ、息苦しさ、体調不良

の場合も登校を控えさせてください。 

上記の理由で学校をお休みする場合は、欠席ではなく、「出席停止」扱いとなります。御家庭の判断で

感染予防の理由でお休みする場合も、「出席停止」扱いとします。お休みする際は、学校に御連絡くだ

さい。 

・登校後に発熱や体調不良等が見られた場合、学校から連絡させていただきます。学校から連絡があっ

た場合は速やかに迎えに来ていただきますように御協力をお願いいたします。 

・校内で集団感染を防ぐため、夏季休業中や２学期開始後、児童本人や同居の御家族の中で「発熱症状

があった」、「ＰＣＲ検査を受けた」、「感染が確認された」「濃厚接触者判定を受けた」に該当する方が

いらっしゃる場合は学校に御連絡ください。 

※濃厚接触者判定の方は、症状がなくても、感染者に最終接触した日から２週間は自宅待機となりま

す。 

・不要不急の外出は、できる限り控えていただきますようお願いいたします。 

・保護者の来校は、できる限り控えていただきますようお願いいたします。 

 

２ 学校での対応 

・感染症対策（三密の回避、手洗い、手指の消毒、換気、マスクの着用、パーテーションの活用等）を徹

底していきます。 

・可能な限り、不織布マスクを着用させてください。布製やウレタン製マスクより予防効果が高いこと

が言われています。御協力をお願いします。 

・体育科の学習は、熱中症及び感染症対策をとりながら指導内容を工夫して実施していきます。 

・家庭科の調理実習は、当面見合わせます。 

・委員会活動は、校内オンラインを活用しながら実施します。 

・クラブ活動、なかよし班活動は、当面見合わせます。クラブ活動（４年 

生以上が対象）の見合わせに伴い、９月 16日（木）は５時間授業とな  

ります。14 時 20 分頃の下校となります。 

お問い合わせ先 

狛江市立狛江第一小学校 

副校長 岸田 和之 

☏ 3480-0241 

 


